

Szkolny Klub Europejski „EUROSA” przy Gimnazjum w Łucce zorganizował VII Lubelskie Spotkania Europejskie – Nasutów 2006.

„Zrozumieć edukację na rzecz praw człowieka”

Obywatel nie szuka wrogów, nie wywyższa mówiących tym samym językiem. Patrzy też nie w przeszłość, lecz w przyszłość, a przyszłość zobowiązuje do solidarnego działania. Obywatelstwo uczy bycia razem, nie w tłumie, który się zaraz rozejdzie, lecz w społeczności powiązanej wspólnym działaniem i wzajemnymi zobowiązaniami. Te słowa przyświecały tegorocznym spotkaniom



młodziem gimnazjalnej i licealnej oraz ich opiekunom. Gimnazjum w Łucce zaprosiło w czerwcu młodzież z województwa lubelskiego na spotkanie w pięknym miejscu, jakim jest Europejski Dom Spotkań w Nasutowie. Tegoroczne spotkanie, już siódme, było realizowane pod hasłem – zrozumieć edukację na rzecz praw człowieka.

Otwarcia dokonał Stanisław Janusz Rogala Dyrektor Gimnazjum w Łucce w towarzystwie edukatorów: pani Zofii Broniewskiej – Grzyb dyrektora Studium Doskonalenia Kadr Oświatowych w Radomiu, pani Katarzyny Karwat i pani Magdy Wojtas oraz pani Barbary Jaszczuk i Ewy Baran nauczycieli z Gimnazjum w Łucce.

Przywitał serdecznie młodzież i opiekunów SKE oraz dyrektorów podkreślając ważność tematu, który ma pomóc w budowie społeczeństwa obywatelskiego. Ponieważ

uczy bycia z innymi, uczy bycia razem. Albowiem to w społeczności rodzą się cele, rodzi się także sens naszego, jak być. W czasie tego rocznych Spotkań



Europejskich młodzież z ZS nr2 w Lubartowie, Gimnazjum w Ostrówku, Gimnazjum nr3 w Świdniku, Gimnazjum w Skrobowie, ZSO w Michowie, Gimnazjum Publiczne w Jabłonie, Zespół Szkół Integracyjnych w Radomiu, ZSO w Sobieszynie, Gimnazjum w Michowie oraz młodzież z Łucki uczestniczyła w warsztatach prowadzonych metodami aktywnymi, których celem było pogłębienie wiedzy na temat życia w społeczeństwie oraz wynikających z tego praw i obowiązków, rozwijanie umiejętności otwartego dyskusowania, pracy w zespole i perspektywicznego myślenia a także o przemocy rówieśniczej, zrozumienia jej przyczyn i konsekwencji z możliwością znalezienia sposobów radzenia sobie z tym problemem.

Młodzież była fantastyczna i zarazem zainteresowana tą tematyką.



Ćwiczenie nosi tytuł „Nasze przyszłe losy”. Takie sformułowanie sugeruje, że **przyszłość nie jest czymś danym z góry, lecz raczej czymś, co sami tworzymy**. Nasze losy w przyszłości mogą, więc potoczyć się na wiele sposobów. Młodzi ludzie stoją przed wyzwaniem zbudowania swojej przyszłości zgodnie z własnymi aspiracjami i ideałami.

„Czy mamy inne wyjście?” – tu młodzież poruszała takie tematy jak: pokój i

przemoc, dzieci,

dyskryminacja.

Dyskutowali o błędnym kole przemocy, która może narastać w sytuacji społecznej obojętności.

Dowiedzieli się również jak ważne znaczenie ma reakcja społeczna i odwaga cywilna. Zastanawiali się również „Czy można uniknąć przemocy w szkole?”



Została przedstawiona prezentacja o prawach człowieka dyrektorom i opiekunom SKE.



Opiekunowie uczestniczyli w zajęciach związanych z prawami człowieka, które zawierają w sobie wartości kluczowe takie jak: wolność, szacunek dla innych, niedyskryminacja, tolerancja, sprawiedliwość i odpowiedzialność.

Podkreślono, że uczestnicy mogliby nawiązać kontakt z miejscową gazetą, lokalnym radiem lub telewizją i porozmawiać z dziennikarzami o ich pracy, obiektywizmie w mediach i sposobach prezentowania problemów globalnych oraz zagadnień związanych z prawami człowieka.

Wiele lokalnych stacji radiowych oddaje czas antenowy różnym grupom działającym w miejscowej społeczności. Zróbcie wspólnie z nimi projekt i przygotujcie audycję poruszającą ważne dla was zagadnienia, której przesłaniem będzie hasło „Myśl globalnie, działaj lokalnie.” – powiedziała prowadząca warsztat.



Po warsztatach smaczny obiad dla uczestników VII LSE – Nasutów 2006.



Na zakończenie dyrektor Gimnazjum w Łucce podziękował opiekunom oraz młodzieży za ich duże zagazowanie i zainteresowanie tematem praw człowiek oraz sponsorom i instytucjom, które wspomagały to przedsięwzięcie. Serdecznie dziękujemy Fundacji Nowy Staw i RCIE w Lublinie. Pragniemy również złożyć podziękowania panu Wojciechowi Trykaczowi oraz panu Lipskiemu Bogdanowi i Firmie S.M.B. - Henryka i Mieczysław Szczygieł, wdzięczni za okazałą hojność i pomoc. Pamiętajmy, że obywatelstwo ma sens nie tylko polityczny, lecz także moralny. **Obywatelstwo zrodzone z ideału równości i wolności jest źródłem współpracy, stabilności, bezpieczeństwa osób i dóbr, bezpieczeństwa nieodzownego dla funkcjonowania każdego państwa.**



Edukacja na rzecz praw człowieka – czyli programy i zajęcia edukacyjne, które koncentrują się na promowaniu równości w godności człowieka – ma nieocenioną wartość w kształtowaniu europejskiego wymiaru obywatelstwa, ważnego dla wszystkich Europejczyków. Mam nadzieje, że nasze wspólne spotkanie dostarczy wam pomysłów, zainspiruje i zmotywuje do edukowania młodych ludzi na rzecz praw człowieka, demokracji i społeczeństwa obywatelskiego. Życząc sukcesów w pracy z młodzieżą łączę wyrazy szacunku.

Organizator VII LSE – Nasutów 2006